condições de habilitação ao Contrato, no caso de certidões como CADIN, SICAF, entre outras, o INSS poderá
solicitar a extinção antecipada do contrato a qualquer tempo, sem antecedência de prazo, mediante
descumprimento contratual por parte da CONTRATADA.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor mensal da contratação é de R$ 202.227,77 (duzentos e dois mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e
sete centavos), perfazendo o valor total de R$ 2.426.733,24 (dois milhões, quatrocentos e vinte e seis mil
setecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO - Será providenciada pelo INSS, a cada início de exercício, dotação orçamentária própria para
a cobertura do presente Contrato.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA

 

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor de R$
121.336,66 (cento e vinte e um mil trezentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos) como garantia
complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global atualizado do presente Termo Aditivo, no
prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO